
   

 

Savivaldybės kontrolieriaus 2013 m. 

                                                                                                                                                                          veiklos ataskaitos 1 priedas 

 

REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

Eil. 

Nr. 
Rekomendacija Rekomendacijos įgyvendinimas 

Savivaldybės administracijai 

1 

Nustatyta tvarka Savivaldybės administracijai pataisyti finansinėse 

ataskaitose Aiškinamojo rašto pastabų P4 „Ilgalaikio materialiojo  turto 

balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį“ dėl turto 

perdavimo UAB „Širvintų vandenys“. 

Turto likučiai pataisyti per 2013 m. rugsėjo mėnesį 

2. 
Savivaldybės administracijai finansinėje ataskaitoje „Aiškinamasis raštas“ 

pateikti informaciją apie pagal panaudą gautą ir perduotą turtą. 

Informacija apie pagal panaudą gautą ir perduotą turtą pateikta VSAKIS 

sistemoje 

3. 

Nustatyti papildomas stebėjimo procedūras atsakingiems asmenims, 

nurodant jų pareigas ir atsakomybę, kad informacija apie turto  sandorius 

būtų savalaikiai perduota į Buhalterinės apskaitos skyrių, kad ūkinės 

operacijos būtų registruojamos Buhalterinės apskaitos įstatymo nustatytais 

terminais. 

Savivaldybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarkos aprašas 

patvirtintas 2013-05-30  Tarybos sprendimu  Nr. 1-140 

4. 

Vykdyti Lietuvos Respublikos Biudžeto sandaros įstatymo reikalavimą - 

Savivaldybės ir Valstybės biudžeto lėšas planuoti ir naudoti ekonomiškai, 

efektyviai ir rezultatyviai: 

Savivaldybės administracijos direktoriaus 2012-12-03 įsakymas Nr. 9-797 

„Dėl Širvintų rajono savivaldybės biudžeto projekto rengimo tvarkos 

aprašo  patvirtinimo“. Savivaldybės biudžetinės įstaigos vadovaujantis 

Biudžeto sandaros įstatymu Savivaldybės ir Valstybės biudžeto lėšas nuolat 

stengiasi planuoti ir naudoti ekonomiškai, efektyviai ir rezultatyviai.  

5. 

Užbaigti Širvintų rajono savivaldybės 2008 m. liepos 15 d. sprendimo Nr. 

1-174 „Dėl patalpų paskirties keitimo“ įgyvendinimą, įregistruojant 

rekonstruotas Širvintų Lauryno Stuokos – Gucevičiaus gimnazijos 

bendrabučio patalpas Meno mokyklos pavadinimu ir Širvintų meno 

mokyklai turtą perduoti patikėjimo teise. 

Pastato kadastriniai matavimai atlikti 2009-01-05, suformuota nekilnojamo 

daikto kadastrinių matavimų byla Nr. 28567/89040213. Žemės sklypas 

nekilnojamo turto registre užregistruotas 2012-07-03, Pastato „Meno 

mokykla“ registracija atlikta 2014-01-24. Širvintų meno mokyklai turtas 

patikėjimo teise bus perduotas priėmus Tarybos sprendimą 2014-03-27 

„Dėl pastato perdavimo Širvintų meno mokyklai valdyti, naudoti ir 

disponuoti juo patikėjimo teise“  
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6. 

Savivaldybės biudžetinėms įstaigoms Savivaldybei nuosavybės teise 

priklausančio ir Savivaldybės patikėjimo teise valdomo valstybės turto 

ataskaitose turtą grupuoti pagal nuosavybės dokumentuose nurodytą 

paskirtį. 

2013-08-22 Širvintų rajono savivaldybės administracija išsiuntė į 

biudžetinių įstaigų nurodytus elektroninius paštus 2013-08-21 Širvintų 

rajono savivaldybės administracijos raštą Nr. (6.25)-13-2014 „Dėl Širvintų 

rajono savivaldybės kontrolieriaus audito ataskaitos projekto“. Rašte 

paprašė biudžetinių įstaigų atsižvelgti į rekomendaciją ir pildant turto 

ataskaitą už 2013 metus turtą sugrupuoti pagal nuosavybės dokumente 

nurodytą paskirtį. Biudžetinės įstaigos įsipareigoja turto ataskaitose turtą 

grupuoti pagal nuosavybės dokumentuose nurodytą paskirtį. 

7. 

Vykdant Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymą biudžetinėms įstaigoms 

Inventorizacijos rezultatus tvirtinti įstaigos vadovo įsakymu, kuriame būtų 

apibendrinti inventorizacinių komisijų siūlymai dėl turto nurašymo, 

likvidavimo, beviltiškų skolų nurašymo ar išieškojimo,  pajamavimo, 

registravimo. 

2013 m. Inventorizacijos rezultatai, inventorizacinės komisijos siūlymai dėl 

turto nurašymo, likvidavimo, beviltiškų skolų nurašymo ar išieškojimo, 

pajamavimo, registravimo  dar nepatvirtinti. 

8. 
Vadovaujantis Buhalterinės apskaitos įstatymu Savivaldybės 

administracijai pildyti įstaigos suvestinį registrą „Didžioji knyga“. 

Savivaldybės administracijos suvestinis registras „Didžioji knyga“ vedama 

9. 
Siekiant racionaliai naudoti savivaldybės biudžeto lėšas, optimizuoti kaimo 

vaikų darželių tinklą.  

Planuojant 2014 m. Savivaldybės biudžetą švietimo įstaigų skaičius 

nepasikeitė 

10. 

Nuolat analizuoti kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų įsisavinimą, 

siekiant 100 % panaudoti visas Lietuvos automobilių direkcijos prie 

Susisiekimo ministerijos skirtas Savivaldybei lėšas. 

2013 m. nepanaudota 3,2 tūkst. Lt, skirtų kelių priežiūrai ir remontui. 

Dėl nesavalaikiai parengtos projektinės dokumentacijos tikslinės paskirties 

lėšos 500 tūkst. Lt buvo įsisavintos ne visos (395,0 tūkst. Lt)  ir 

perskirstytos. 

11. 

Siekiant racionaliai naudoti Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšas, 

vykdyti ilgalaikį perspektyvinį kelių remonto darbų planavimą ir 

kontroliuoti kaip vykdomi perspektyviniai planai, ar pasiekti tikslai. 

Pasibaigus Širvintų rajono savivaldybės tarybos patvirtintam 

perspektyviniam 2007-2012 m. rajono kelių priežiūros plėtros planui, 

ateinančiam laikotarpiui planas nesudarytas ir nepatvirtintas. 

12. 

Siekiant užtikrinti racionalų ir tinkamą Kelių priežiūros ir plėtros 

programos lėšų panaudojimą, analizuoti ir vertinti kaip vykdoma einama 

finansų kontrolė. Ypatingą dėmesį kreipti apmokėjimui už papildomus 

darbus. 

Susidarius gamybinei būtinybei atlikti papildomus darbus, surašomi darbų 

pakeitimo aktai, kuriuos pasirašo techninis prižiūrėtojas, projekto vadovas, 

savivaldybės ir rangovo atstovai 
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13. 

Skatinant savivaldybės gyventojus prisijungti prie esamų ir naujai tiesiamų 

centralizuotų geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo tinklų, 

parengti ir pateikti tvirtinti tarybai priemones dėl projekto tikslų 

įgyvendinimo, potencialių (planuotų) vartotojų prisijungimo prie naujų ir 

rekonstruotų tinklų. Viena iš priemonių galėtų būti - sudaryti komisiją, į 

kurią įeitų  Savivaldybės, RAAD  (regiono aplinkos apsaugos 

departamento), vandens tiekimo įmonės atstovai, kuri fiksuotų nuotekų 

poveikį gamtai, nustatytų gyventojų atsakomybę, siūlytų sprendimo būdus. 

Savivaldybės administracija rengia priemones vandentvarkos projekto 

tikslams įgyvendinti. 

14 

Parengti ir pateikti tvirtinti Tarybai patvirtinti savivaldybės teritorijų, 

kuriose nėra centralizuotų nuotekų surinkimo tinklų,  nuotekų   tvarkymo 

taisykles. 

Savivaldybės tarybos 2013-05-30 sprendimas Nr. 1-152 „Dėl Širvintų 

rajono savivaldybės teritorijų, kuriose nėra centralizuotų nuotekų surinkimo 

tinklų,  nuotekų  tvarkymo taisyklių tvirtinimo“. 

15. 

Vadovaujantis Geriamojo vandens teikimo ir nuotekų tvarkymo įstatymo 

18 straipsnio 3 dalimi Savivaldybei nuosavybės teise priklausančią viešojo 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūrą esančią seniūnijose, 

viešajam vandens tiekėjui perduoti patikėjimo teise. 

 

Savivaldybei nuosavybės teise priklausantys viešojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo tinklai ir gręžiniai, esantys seniūnijose, viešajam 

vandens tiekėjui  UAB „Širvintų vandenys“ perduoti pagal panaudą, nes 

tam, kad perduoti patikėjimo teise, reikia atlikti techninę inventorizaciją. 

16. 

Vadovaujantis Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymo 

11 straipsnio pirmos dalies 4 punktu parengti naujų abonentų, išskyrus 

vartotojus, prijungimo prie viešojo geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo infrastruktūros įmoką pagal Valstybinės kainų ir energetikos 

kontrolės komisijos patvirtintą metodiką ir pateikti tvirtinti Tarybai. 

 

Nauja įmoka ruošiama. Įmonė vadovaujasi atliktų darbų ir paslaugų 

sutartinėmis kainomis bei panaudotų medžiagų kainomis tiems darbams 

atlikti. Šie įkainiai patvirtinti UAB “Širvintų vandenys” Valdybos 

pirmininko 2010 metų birželio 4 dieną. 

17. 

Vadovaujantis LR daugiabučių namų savininkų bendrijų įstatymo1 2 

straipsnio 5 dalies 2 punktu ir Statybos techniniu reglamentu „Gyvenamųjų 

namų naudojimo ir priežiūros privalomieji reikalavimai ir jų įgyvendinimo 

tvarka“2 parengti ir pateikti Tarybai tvirtinti bendrojo naudojimo 

inžinerinės įrangos (vandentiekio ir nuotekų šalinimo vamzdynų), įrengtos 

bendrojo naudojimo patalpose ir konstrukcijose, eksploatavimo mokestį. 

Rengiama nauja bendrojo naudojimo inžinerinės įrangos (vandentiekio ir 

nuotekų šalinimo vamzdynų), įrengtos bendrojo naudojimo patalpose ir 

konstrukcijose, eksploatavimo administravimo tvarka.  

 UAB „Širvintų vandenys“  

                                                 
1 LR daugiabučių namų savininkų bendrijų įstatymas 1995-02-21 Nr.I-798 
2 STR 1.12.05:2002 „Gyvenamųjų namų naudojimo ir priežiūros privalomieji reikalavimai ir jų įgyvendinimo tvarka“2 ( Žin., 2002, Nr. 81-3504); 



4 

 

 

 

18. 

Atnaujinti UAB „Širvintų vandenys“ valdybos  2009-09-10  (protokolas 

Nr. 5) patvirtintas Mokesčių už vandenį ir nuotekas išieškojimo ir 

nemokėjimo prevencijos priemones, vadovaujantis Geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros naudojimo ir priežiūros 

taisyklėmis. 

Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros objektų 

naudojimo, priežiūros ir pažeidimų prevencijos priemonės patvirtintos 

UAB „Širvintų vandenys“ 2013-07-19 įsakymu Nr. 10 

19. 

Artimiausiu laiku atnaujinti sutartis su vartotojais ir abonentais, kurių 

vandens apskaita vykdoma ne pagal apskaitos prietaisus, įrengiant 

apskaitos prietaisus. 

Vykdant pardavimo veiklą per 2013 metus pastatyti 153 ir pakeisti 805 

šalto vandens skaitikliai. 

20. 
Visomis priemonėmis skatinti gyventojus jungtis prie naujų vandentiekio ir 

nuotekų tinklų.  

Per 2013 metus prie vandentiekio ir nuotekų tinklų naujai prijungti 58 vartotojai 

 2013 m. įvykdytos 2012m. audito rekomendacijos 

21 

Parengti ir pateikti tvirtinti Savivaldybės tarybai Širvintų rajono teritorijoje 

esančių švietimo įstaigų mokinių vežiojimo ir atsiskaitymo  už vežiojimą 

tvarkos aprašą. 

Širvintų rajono mokinių vežiojimo organizavimo ir važiavimo išlaidų 

kompensavimo tvarkos aprašas patvirtintas 2013-08-29  Tarybos 

sprendimu  Nr. 1-182 

22 

Atnaujinti Savivaldybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 

tvarkos aprašą, kuriuose numatyti   vidaus kontrolės procedūras 

ekonomiškam Savivaldybės turto naudojimui užtikrinti. 

Savivaldybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarkos aprašas 

patvirtintas 2013-05-30  Tarybos sprendimu  Nr. 1-140 

23 

Rašyti sąskaitas UAB „Šimista“ už šildymą, proporcingai nuomojamam 

šildomam plotui, nes remiantis išanalizuotais šilumos ūkio norminiais 

dokumentais ir Laisvalaikio centro direktoriaus paaiškinimu galima daryti 

išvadą, kad šildymo būdas nuomojamose patalpose nebuvo pakeistas, 

šildymo sąlygos UAB „Šimista“ nuėmus 2 radiatorius iš esmės nepasikeitė, 

tačiau padidino vidutines šilumos tiekimo sąnaudas likusiems sistemos 

šilumos vartotojams Širvintų laisvalaikio centrui ir kitam patalpų 

nuomininkui – Sporto mokyklai. 

Po Širvintų laisvalaikio centro reorganizacijos, visus skolinius 

įsipareigojimus perėmė Sporto mokykla. Sąskaitos už šildymą rašomos, 

tačiau UAB „Šimista“ nemoka, vyksta teisminiai ginčai. 

 

 

______________________________ 


